' Parsuant to the Statute of Jewry, * The statute mentioned in the pre-

3 B, I, 1274-5. Cf the next case and In-  ceding note.
troduction, p. xxviii.
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essent et divisa, set de bona voluntate sua et absque aliqua dis-
triccione liberavit eidem Judeo c¢s. bonorum et catallorum suorum
sub certa forma, videlicet, quod si idem Johannes solveret eidem Judeo
¢s. infra eertum terminum ad hoe inter eos provisum et assignatum,
videlicet, infra proximum Comitatum tentum apud Norwicum post
predictum  diem Jovis, tune idem Judeus predicta bona et catalla
retornaret, et eidem Johanni rehabere faceret ; et hoe offert ete.

Predictus Johannes dieit, quod dietus Judens numquam de
consensu vel bona voluntate sua predicta catalla pereepit, nec um-
quam sub forma predicta predicta bona et catalla eidem Judeo liberavit ;
et de hoe ponit se super patriam. It predieti Judei similiter. Ideo
preceptum est Vieecomiti, quod venire faciat coram ete., a die Pasche
m xv dies ete., xij ete., tam Christianos quam Judeos ete., qui nulla
afinitate ete., ad recognoseendum ete., nisi Hamo Haunteyn vel
Robertus de Ludham interim ete.

Robertus Rynel fecit venire Mosseum, filinm Jacobi, eum eiro-
grapho, tallia ete. ad compotum ete. Predietus Judeus venit et
exigit ab eodem Roberto iiij** 1., et x11. de luero, per quandam cartam
dictum debitum continentem, in hee verba :—Noverint universi quod
ego, Robertus Rynel, de Crendon in Comitatu Bukingham’, debeo Bene-
dicto, filio Jacobi, de Oxonia, Judeo, quater xx 1. sterlingorum, eidem
reddendas ad festum Pentecostes anno regni Repis Edwardi, fili
Regis Henrici, secundo, et si tune illas non reddidero, debeo el
singulis septimanis pro qualibet libra ijd. de luero, quamdin per
grantum ejus illas tenuero; et ideo invadiavi el omnes terras meas,
tenementa et redditus ete. : actum die Innocentium anno predicto.

Predictus Robertus dieit, quod predietum cirographum est factum
suun, et nichil potest, quin teneatur in predictis 11** 1,, set quoad pre-
dictum luerum dieit, quod predictus Judeuns nullum luernm exigere
potest, eo quod dictum eirographum eaptum fuit pro tallagio ipsius
Judel, et remansit in Thesauro Regis a tempore quo dictum luernm
emersisse debuit usque ad diem quo, per Statuta Regis de Judaismo,
inhibitum fuit ne usure caperentur per quoscunque Judeos.

Et predictus Judeus dicit, quod, licet predictum debitum in manum
Regis fuisset captum pro tallagio ipsius Judei, tamen idem debitum
non fuit proprium debitum Regis, set tantum vadium suum pro dicto
tallagio ; propter quod sibi videtur, quod ei nocere non debet capeio
ipsius debiti in manum Regis, quin usuram capere debeat de tempore
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goods and chattels to be appraised and divided, but of his good plea-
sure and without any distraint delivered 100 shillings’ worth of his
goods and chattels to the said Jew under a certain condition, to wit,
that, if the said John should pay the said Jew 100s. before a
certain term therefor provided and assigned between them, to wit,
before the next County Court held at Norwich after the said Thursday,
then the sald Jew should return the said poods and chattels, and
cause the said John to have them again ; and this he offers ete.